ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

  «____»__________2019г.

  № ___

с. Б.Нагаткино

О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Передать органу местного самоуправления муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»,  часть следующих полномочий по решению вопросов местного значения на период 2019 — 2021 годы по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости» и вступает в законную после дня его официального опубликования.

Глава
МО «Цильнинский район»

Ульяновской области

 Г.М.Мулянов
ПОЯИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»

Проект решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»  разработ с целью реализации полномочий по вопросам местного значения, предусмотренных пунктами 3, 4, 5, 6, 8, 13, 18, 22, 26  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Цильнинский район», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 18 декабря 2014 года № 169  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений».

Реализация данных полномочий позволит оперативно реагировать на все ситуации возникающие при реализации данных полномочий в поселении.

Реализация данных полномочий будет осуществляться в 2019-2021 годах.

Дополнительно потребуется заключение соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления сельского поселения.

Начальник управления ТЭР, ЖКХ

и строительства администрации

МО «Цильнинский район»                                                                  В.Н. Сандркин